CÔNG VĂN ĐẾN
Mgằy:,...... OB..^Z,..JíS....
Vào sổ số:........60...........
Chuyện đơn h i i r  VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

_____ £)ộc lập — Tự do -  Hạnh phúc

Số: 62 /CĐ-BGDĐT Hà Nội, ngàyO-ẽ tháng Ooõ năm 2015

CÔNG ĐIỆN
về  việc triển khai công tác chuẩn bị đón Tết Nguyên đán Ất Mùi 2015

B ộ  TRƯỞNG Bộ GIÁO ĐỤC VÀ ĐÀO TẠO

Điện:
- Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Giám đốc đại học; học viện, viện;
- Hiệu trưởng trường đại học, cao đẳng.

Thực hiện Công điện số 115/CĐ-TTg ngày 23 tháng 01 năm 20 ỉ 5 của
Thủ tướng Chính phủ về việc đôn đốc thực hiện nhiệm vụ chuẩn bị đón Tết
Nguyên đán Ắt Mùi 2015; Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Giám
đốc sở giáo dục và đào tạo, Giám đốc đại học, học viện; Hiệu trưởng trường
đại học, cao đẳng triển khai thực hiện các công việc sau đây:

1. Phối hợp với cấp ủy, tổ chức Công đoàn, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh
tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức cho toàn thể cán bộ, công chức,
viên chức và học sinh, sinh viên có ý thức giữ gìn an ninh trật tự xã hội, thực
hành tiết kiệm, chống lãng phí trong dịp Tet; thực hiện nghiêm chỉnh Công
điện số Ị 15/CĐ-TTg ngày 23 tháng 01 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ.

2; Có kế hoạch, triển khai các công tác chuấn bị đón Tết. tăng cường
công tác bảo vệ an ninh trật tự, duy trì lịch trực Tết tại cơ quan, đơn vị. Thực
hiện nghiêm túc ngày đi làm bù, đảm bảo thông suốt các hoạt động chuyên
mốn trước và sau kỳ nehỉ Tết Nguyên đán 2015.

3. Đảm bảo các điều kiện cho toàn thể cán bộ, công chức, viên chức,
học sinh, sinh viên được đón Tết Nguyên đán Ất Mủi 2015 an toàn, lành
mạnh, tiết kiệm, thiết thực và ý nghĩa.

4. Chú trọng chăm lo đời sống vật chất và tinh thần/cho các nhà giáo có
hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, đang công tác tại các vùng biên giới, miền núi,
hải đảo. Đặc biệt, quan tâm đến các em học sinh, sinh viên thuộc vùng sâu,
vùng xa, vùng khó khăn không có điều kiện về quê đón Tet củng gia đình.

5. Quán triệt toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, học sinh, sinh viên
khi tham gia giao thông phải thực hiện nghiêm chỉnh các quy định về an toàn

giao thông. Nghiêm cấm cán bộ, công chức, viên chức, học sinh, sinh viên
tàng trữ, vận chuyển và sử dụng pháo nổ.

6. Tăng cường công tác phòng cháy vả chữa cháy, có biện pháp phòng
chông cháy nổ, bảo đảm an toàn trong cơ quan, đơn vị; không để xảy ra cháy nổ
trong cơ quan quản lý giáo dục và các cơ sờ giáo đục và đào tạo.

Thủ trưởng các đon vị có trách nhiệm triển khai thực hiện các nhiệm vụ
nêu trôn và báo cáo kết quả triển khai thực hiện gửi về Bộ Giáo dục và Đào
tạo qua địa chỉ email bogddt@moet.edu.'vn trước ngày 25/02/2015./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các đơn vị thuộc CQ Bộ (để t/h):
- Các CSGD trực thuọc Bộ (để t/h);
- Các dự án thuộc Bộ (để t/h);
- Đăng Website Bộ GDĐT;
- Lưu: VT, VP.

ạm Mạnh Hùng

KT\ Bộ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG